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REPUBLIKA E KOSOVES r REPUBLIKA I(OSOVOo IIDPUBLIC OII KOSOVA

KON,IUNA E FERIZAJT . OPSTINA UNOST 'AC O N4UNICIPALITY OF FERIZAJ

https://ferizaj. rks-gov.net/

ZYRA E PROKURIMIT
KANCELARI J A ZA JAVNE NABAVKE
PROCI.IREMENT OFFICE

Tcl.: 038 200 46 045

E-mail : prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
Adresa: Ddshmordt e Kombit p.n

Nd baze tE neni 26 tdLigtritNr. 04/L-042 per Prokurimin Publik ne Republiken e Kosov6s,

i ndryshuar dhe plotdsuar me Ligiin Nr. 04/L-237,Ligin Nr. 05/L-068 dhe Ligiin Nr. 05/L-092.

Autoriteti Kontraktues harton kdt6:

KONTRATE
(shBrbime)

PJESA I-T6 E KONTRATES:

E lidhur nlFerizaj me daten 11.12.2025, nd mes t6:

Komuna e Ferizajt, Zyra eProkurimit (nC vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren

ane te cilen e perfaqeson, znj.Arbdrie Bekteshi - Udheheq6se e Zyres sE Prokurimit dhe ne andn

tjetdr:

Operatori Ekonomik: "Artan Hashani B.I", tne NUI - 811075490 ngaFerizaj ne

vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve", te cilen e p6rfaqesonz.Arlan Hashani, jand pajtuar td lidhin nj6

Kontratd Publike pdr sh6rbimet e shenuara md poshte:

Titulli i kontrates publike: Bartja e nx6ndsve nga Mirashi i Ri deri te shkolla "AIi
IIadri" dhe anasjelltas.

Me numer tE prokurimit: 656-25-10253-2-2-l

ry
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Neni I
Ldnda

1.1 Lenda e kontrates do td jete: Bartja e nx6n6sve nga Mirashi i Ri deri te shkolla "Ali Hadri"

dhe anasjelltas, nga ofruesi i sherbimeve sipas specifikacionit te dhdne.

Neni 2

Kushtet e d6rges6s

2.1 Kontrata hyn nd fuqi menjeherd pas nenshkrimit dhe ne afat prej 9 muajve (10.09.2026.) duhet

td perfundoj nE teresi sherbimi.

2.2Yendi i shdrbirnit do te jet6 nd fshatin Jezerc dhe Balaj.

Neni 3

Qmimi

3.1 Qrnimi total i sherbirneve duhet te jete: 22,500.00 € (Nj6zet e dy mijd e pesdqind euro e zero

cent).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 mE sip6r duhet te jeti: e vetmja pagese qE Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds. Ai duhet tE jete i prere dhe td mos

i ndnshtrohet ndryshimeve.

3.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te Veganta te kontrat6s.

Neni 4

Rendi i p6rpardsis6 sE dokumenteve tE kontratEs

4.1 Kontrata p6rbehet nga dokumentet nd vijim:

a) Kontrata Publike Kornize;

b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

c) Kushtet e Pergjithshrne tE Kontrat6s;

d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshird Specifikimet Teknike;

e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

0 Urdher blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshrre qC e p6rbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetr6n dhe

n6 raste tE paqartesise ose divergjencEs, ato duhet te lexohen sipas rendit te p6rpar6sis6 n€ td cilin

janti dhend rne siper.

Neni 5

Komunikimet

5.1 Td gjitha kornunikirnet me shkrirn qd kand te bejnd me ketd kontrate nddrmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit tO Sherbimeve nga ana tjeter duhet td cekin titullin e

kontratos dhe numrin e saj tC identifikimit dhe duhet td behen me shkrim. Komunikatat duhet te

d€rgohen me post6, mesazh, telefaks, faks, e-mail ose te dorezohen personalisht.



5.2 Nese personi qe dergon komunikaten k6rkon vertetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta tliote kete

n6 kornunikaten e tij. Sa her6 qe l<a afattd fundit per pranin-rin e komunikates me shkrim, derguesi

cluhet te k6rkoje vertetim te pranimit te kornunikates sd tij. Ne td gjitha rastet, derguesi duhet t'i

marr6 te gjitha masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 l(udo q6 ne kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pelqirni, miratimi, certifikate, ose

vendimi, perveg lese specifikohet ndryshe ne njoftirnin e til16, pelqim, miratim, certifikatd apo

vendim do t6 jete nd forrne te shkruar dhe lalet "njoftoj", "v6ftetoj6", "tliratoj" ose "vendosd "do

te shenohen n6 perputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendimi i tille nuk

duhet te rnbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo koltrat6 eshte pergatitur ne gjuhen Shqipe ne kat6r origjinale, tri origjinale per Autoritetin

Kontraktues dhe njd origjinal per Ofi'uesin e Sherbimeve'

Pdr Kontraktuesin:

"Artan Hashani B.I"

PEr Autoritetin Kontraktues :

Zyra e Prokurimit
Komuna e Ferizajt

Emri dhe Mbiemri z.Artan Hashani Emri dhe Mbiemri znj.ArbErie Bekteshi

Pozita Drejtor Pozita ."/l{-v irs l

,fi'tr&
$$h6heq6se e Zyr6s sE

ltNurimit

NEnshkrimi /b" NEnS
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thot6 marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te

Sherbirneve, sig €shtd sh€nuar nd formularin e kontratEs td nenshkruar nga pal6t, duke pdrfsliire

te gjitha shtojcat per kdte dhe td giitha dokumentet e inkorporuar me reference nd te.

1.2 "Sh6rbimet" do td thotd shdrbirnet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve nd

pajtim rne Specifikimet dlie Pdrshkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit te

Shdrbirneve.

l.3 "Ofrues i sh6rbimeve" eshtd Operatori Ekonomik ose grupi iOperatoreve Ekonomik, i

caktuar nC formularin e kontratds, q€ dslite pa16 ne kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat nebazd

te marreveshjes, dhe qe per detyrat e kryera do te rnarrd shum6n e ren6 dakord ne formularin e

kontratds.

1.4 "Personeli" do te thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh0rbirneve ose nga Ndn-

kontraktuesi sitE pundsuar dhe td caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose td ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do td thote shun,a e deklaruar nd Marr6veshjen qd perfaqdson shumdn

totale tC pagueshme per ofrirnin e Sh6rbirneve.

1.6 *NEnkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinirni

i tyre, duke perfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p6r te cilin gdo pjese e

Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sh6rbimeve eshtd nenkontraktuar nga

Ofruesi i Sh6rbimeve.

1.7 ,rPaly', nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund te jete rasti,

dhe "PalEt" nenkupton te dy prej tyre.

1.8 ,,Autoriteti Kontraktues" n6nkupton autoritetin qe blen Sh0rbimet, sig specifikohet ne

Kontrate.

1.9 "KPK' nenkupton Kushtet e Pergjithshme tE Kontrates.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2.1 KVK e saktosojn€ cili €shte ligii qC i percakton t€ gjitha geshtjet qE nuk jane tE mbuluara nC

kontratd.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikirnet e shkruara ndermjet paldve harlohen ne giuhen e

specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jete valid veten-r nese ka marreveshje tE shkruar pdrmes td ciles Ofruesi

Sherbirneve e transferon kontratdn e vet ose nje pjes6 te saj te nj6 pal6 e trete.



3.2 Ofruesi i Sherbirneve nuk rrundet qe, pa n-riratim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje pjesd te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo,

perveg ne k6to raste:

a) kur ka ngarkese pdr pages6, ne fovor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave

qe duhet te paguhen ose qd do te bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rast te dhenies sd td drejtes sd Ofrr.resit td Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve

per td kerkuar pagesen nga ndonjd person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane

shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbirneve.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi r-rga Autoriteti koritraktues nuk do ta liroje

Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrat6s qe tashrne eshte realizuar ose

per pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave tC kontratds duhet te plotdsojnd kriteret e pershtatshmdrise qd zbatohen

p6r dh6nien e kontratds pdrveg ne raste kur transferirni b6het nd bank6 apo kompani te sigurirnit

ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nelkontrata €shte valide vetem ndse ka marrdveshje te shkruar permes se ciles Ofiuesi i

Sherbirneve ia beson realizirnin e nje pjese te kontratds se tij nje pale td tret€.

4.2Elementet e kontrates qB do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve ibehen te

ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

nenkontraktuesve gjate implernentimit te kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj rne

shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajrneroje Ofruesin e Shdrbimeve p€r

vendimil e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk

ldshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbirneve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n6nkontraktuesit e propozuar duhet te p6rmbushin kdrkesat e

pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore nd6rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve,

rnegjithat6 mund te siguroj, ku e konsideron6 si tE nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve 6sht6 pergjegjes pdr aktet, gabirnet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve

t6 vet si dhe t0 agjentdve ose td punesuarve, ne te njdjtdn menyre si po td ishin akte, gabime ose

neglizhence e Ofruesit td Shdrbimeve, agjent6ve tE tij ose pundtoreve te tij. Aprovirni i

nenkontraktirnit t6 ndonj6 pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit

kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbirneve nga obligimet e tij sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofiuesi i Shdrbimeve eshtO pergjegjEs pdr te gjitha tatimet dhe detyrirnet doganore ne perputhje

me Ligjin e Republikes se Kosovds.

5.2Te gjitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshird nE gmirnin e

kontraktuar.



5.3 Menaxheri i Projektit do te l-rarmonizoje gmirnin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te

tatirneve dhe detyrirneve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorlzirnit tE tenderit dhe dat6s

se fundit td v0rtetirnit te ekzekutirnit te sl-rdrbirneve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojE ndryshimin e gmirnit tE kontraktuar pdr shkak te ngritjes

sd tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft6 se kjo ka ndodhur gjat€ kolies sa ka

qene ne vonese Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet te fillojd sherbimet sa me shpejt qE 6shtd e arsyeshme e mundur pas

marrjes se urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Sherbirneve do td perfundoj aktivitetet veprir-ntari brenda afatit kohor te specifikuar

ne Nenil 2 te Forrnularit te Kontrates. NCse Ofruesi i Sherbirneve nuk i p6rfundon aktivitetet ne

dat6n e caktuar, ai do te jete pdrgjegjes per tC paguar demet e likuiduara. Ne kdte rast, Data e

Perfundimit do tE jetc data e porfundirnit te t6 gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatia e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund te kdrkoj6 zgatje te periudhes sd ekzekutimit nese realizirni i

kontrates sE tij vonohet, ose pritet se do te vonoliet, per ndorljeren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per tE p6rmbushur detyrirnet e tij sipas

kontrates;

b) force madhore sig percaktohet ne nenin 8;

7 .2 Z Brenda 15 diteve rne te kuptuar se njd vones6 mund td ndodhe, Ofruesi i Shdrbimeve do te

njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi q6llimin e tij qe tii bej nje k6rkesd per zgjatjen e periudhds se

rLahzimit per te cilen ai konsideron se ka te drejtd dhe, pervegse kur 6shte rene dakord ndryshe

ndermjet ofruesit td sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne

kohe t"e siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote nc rnEnyre qc te mund td shqyrtohet

kdrkesa.

7.3 Brenda 30 dit6ve nga marrja e hollcsive te pdrmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me and

t6 njoftimit me shkr.im do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhEs se ekzekutimit sig

,rrnd te arsyetohet, ose n6 rn6nyre prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e

Sh€rbimeve qE ai nuk ka tE drejte nE zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

g.1. Asnj6ra pal6 nuk konsiderohet se ka ber6 shkelje tE obligimeve te saj sipas kontrates nese

realizimi i obiigimeve te tilla parandalohet nga ndonjC ngjarje e shkaktuar nga nje force madhore

qe shkaktohet pas dates se njoftimit rnbi dhenie te kontrat6s ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forc6 rnadhore" do tC thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullirnet tjera industriale, veprimet e arrnikut publik, lu{lerat qofshin tE deklaruara ose jo,

bllof,udut, rebelimet, rastet e dhr-rn6s, epidemite, rreshqitjet e tokes, tdrmetet, shtrengatat, vetetima,

v6rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjeter e ngjashrne e

paparashikuar qe 6sht6 pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e

duhur.

6



8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forcds madhore do tE marr te gjitha rnasat e arsyeshme pdr td

menjanuar paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje rne nje vonese

minirnale.

8.4. Ofi'uesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nd6rprerje nese

vonesa e tij ne realizimin ose deshtirni per td rcalizuar obligimet e tij rne kontrat6 eshte rezultat i

nje ngjarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes

per pagesat e vonuara, per mosrealizirn ose per nddrprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues

ose lloj tjeter i d6shtirnit pdr td klyer obligimet e tij eshte rczultat i forces madhore.

8.5. Nese ndonjera pal6 konsideron se ndonje rrethand e forces madhore ka ndodhur e cila rrund

td ndikoje nd realizimin e obligirneve td saj, n-renjeherd do ta lajrndroje palen tjeter, duke dhene te

dhdna detaje rnbi natyr€n, kohEzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat.

Pdrveg n6se udh€zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te

vazhdojet'i realizoje obligimet e tij sipas kontratds pdrderisa eshte nijaftpraktike, dhe te angazhoje

te gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr te plotesuar ndonj€ obligirn q€ ngjarja e forces madhore

t€ mos e pengoje atd gjate pun6s. Ofruesi i Sh6rbirneve nuk do td zba1oie mjete te tilla alternative

perveg ndse udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape Ofiuesit td Shdrbimeve i4 dite paralajmerim, ta

nderprese kontraten nE ridonjdrin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbirneve ddshton nC perrnbushjen brenda nj6 afati te arsyeshern tC

paralajmerimit te dh6ne nga autoriteti kontraktues qe kdrkon nga ai te evitoje ndonjd

neglizhence apo deshtirn per tC realizuar obligirnet e veta sipas kontrat6s, dhe te cilat ndikojne

ne menyr6 serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sh6rbirneve;

(b) Ofruesi i Sherbirneve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizirnin e urdhrave adn'rinistrative

td dh€na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontratdn pa autorizim ngaAutoriteti

kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose 6shte duke u mbyllur; punet e tij jan6 duke u

administruar nga gjykatat, ka hyrd ne marrdveshje rne kredituesit, ka pezulluar aktivitetet

biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato g6shtje, ose eshtE nd ndonje situatE

analoge qd shkaktohetnga ndonje procedure e ngjashme e parapare nE legiislacionin apo ne

rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve 6sht6 denuar p6r nje shkelje qe ka tC beje rne sjelljen profesionale,

permes nj6 gjykimi qe ka fuqine e res iudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve 6shtd shpallur fajtor pdr sjellje t€ r6nde tC keqe jo profesionale td

deshmuar me gfaredo mjeti te cilin rnund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sherbirneve i 6sht6 nenshtruar nje gjykirni qe ka forcdn eres judicataper mashtrim,

korrupsion, perfshirje nd ndonj6 organizat€ krirninale;

G) te gjitha rnodifikirnet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyr€n

ose kontrollin e Ofi'uesit te Sherbimeve, pdrveg nese keto modifikime regjistrohen ne

suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligjore qC i pengon realizimit td kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te japd garancine ose sigurin-rin e kerkuar, ose ndse personi

qe e jep garancind apo sigurirnin rne te hersliem te kerkuar nE kontraten e tanishme nuk 6sht6

nd gjendje t'i plotdsojd zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive dera tC Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesaj rnund td

nenshkruajE ndonje kontrat6 tjeter rne nje pa16 tE trete ne em6r tE Ofruesit te Sh6rbirneve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftirnit te nddrprerjes se kontrat6s, do ta udh6zoj6

Ofruesin e Sh6rbimeve qe tE nddrmarr6 hapa te menjehershdm pdr ta perrnbyllur ekzekutimin e

shdrbimeve nE menyrd td shpejtd dhe tE rregullt dhe p6r t'i zvog6luar ne minirnum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mE shpejt qe te jetd e mundur dhe nE prani te

Ofruesit te Shdrbimeve ose te perfaq6suesve td tij ose duke u bEre atyre thirrjen e duhur, do ta

pergatise nj6 raport mbi shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj0 deklarate e parave qe duhet

t'i paguhen Ofruesit te Sherbirneve dhe parave qE i ka borxh Ofruesi i Sh6rbimeve Autoritetit

kontraktues ne dat€n e nderprerjes s€ kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve

derisa tE jene perfunduar sherbimet, nd6rsa Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejtd te marrd nga

Ofi'uesi i Sh6rbimeve koston ekstra, n6se ka, pdr te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te

paguaje shumen qd duhet t'i paguhet Ofruesit te Sh€rbirneve para nddrprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te ket6 te drejte tE marre nga Ofruesi i

Shdrbimeve humbjet qd i jand shkaktuar nen kushtet e kontratds.

Neni 10 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 Ofruesi i Shcrbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht,

mund ta nd6rpres6 kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit td Sherbirneve shumat qe duhet tB paguhen n6 ndonje

certifikate td leshuar nga personi i autorizuar pas skadirnit te afatit te fundit;

b. vazhdirnisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pErs6ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc6s Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshtd i paafte td kryej njd pjese

materiale tC Shdrbimeve per nje periudhe prej jo me pak se gjashtedhjet6 (60) dite.



10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates

sd Autoritetit hontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 NC rast te nd6rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues

do ta paguaje Ofruesin e Slidrbimeve per humbje ose dem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit td

Slierbirneve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh€rbimeve

I I . 1 Ofertuesi do te kryeje ShErbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje

rne praktikat md td rnira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Shdrbirneve duhet te pajtohet me urdherat administrative td dhena nga Autoriteti

Kontraktues. Kur Ofrues i sh6rbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon

pdrtej fushdveprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar d6nirnit p6r shkelje te kontrates, do ta

njoftoje autoritetin kontraktues p€r kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranirnit

t6 urdhrit. Ekzekutirni i urdhrit administrativ nuk do tE pezullohet p6r shkak tE kdtij njoftimi.

11.3 Ofruesi iSherbimeve duhet t'i respektojd dhe td veproj6 sipas t6 gjitha ligjeve dhe

rregulloreve nd fuqi nE Republiken e Kosoves dhe do te sigurojd qd personeli i tij, tE afermit e

tyre, dhe punetordt vendorE te tij giithashtu t'i respektojnd dhe tE veprojnd sipas ketyre ligjeve

dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Sh6rbirneve do td trajtojd te gjitha dokumentet dhe informacionet e lnarra ne lidhje

me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje pdr aq kohe sa t€ jetd e nevojshme

per qdllimet e ekzekutimit te kontrates, tE botojd ose td zbulojd ndonjd td dhene td kontratds, pa

p6lqimin paraprak me shkrim td Autoritetit Kontraktues.

1 1.5 Nese ofruesi i shdrbimit eshte njd konsorcium i dy ose md shumd personave ose korporatave,

t6 gjithe personat ose korporatat e tilla do td jene sE bashku dhe vegmas tE detyruar per td

permbushur kuslitet e kontrat6s. Personi i caktuar nga konsorciumi p6r tE vepruar nd emer td tij

p6r qellimet e k€saj kontrate do tE kete autoritetin per tE lidhur konsorciumin. Perbdrja e grupit

nuk do td ndryshohet pa pelqirnin paraprak rne shkrim te Autoritetit Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sh6rbirneve do tE pundsojnC personelin kyg tC identifikuara nE tenderin e tij pdr te

kryer funksionet e pdrcaktuara ne tenderin e tij. Per me tep6r, gjate performancds, dhe ne bazele

nje kerkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te k6rkoje nje zevendesirn

ndse vlerdson se njd an6tar i stafit dslit6 i paefektshdm ose nuk kryejnB detyrat e tij sipas kontrates.

Agtoriteti Kontraktues do te miratoj€ gdo z6venddsirn td personelit kyesor tE propozuar vet6m

n6se kualifikirnet e tyre perkat6se dhe aft6site nd thelb jarie tE barabatta ose mC tE mire se ato te

identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do tE ofioje ofi'uesittd sherbimit menjehere rne ndonje informacion

dhe / ose dokumente ne dispozicion te saj, te cilat mund te jene relevante pdr zbatimin e kontrates.



Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit I(ontraktues ne fund te periudhds se zbatimit te

detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do tE bashk6purroje sa md shume te jetd e mundur me ofruesin e

shdrbimit per te siguruar inforrnacion qe ky i fLrndit mund tE kerkoj6 nd m6nyr0 t0 arsyeshrne p6r

te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektif', i cekur nd KVI(, i cili do td jetd

pdrgjegjds p6r mbik6qyrjen e klyerjes sd sherbirneve gjat6 gjitte koh6s dhe per raportimin e gdo

holl6sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pergiegjdsine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose td gjitha

sherbirnet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftirn

zyrtar dhe pa paragjykirn ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat6s, do te ketd td drejte, per

secilon dite qE kalon nd6rmjet skadimit tE periudh6s se kontratds dhe datds aktuale tE p6rfundimit,

t'i marrd ddrnet e likuiduaratebarabafta me 0,25yo ne dit6 te vler6s se sherbimeve te pa kryera

deri ne nje maksimum prej l0 yote vlerds totale td porosise. Autoriteti Kontraktues mund tE zbres6

demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbirneve. Pagesat e demeve

tE likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon perdorirnin e zakonshern tC sherbimeve

nd terdsi, dernet e likuiduara tdparaparane paragrafin 13.1 do tE llogariten ne bazdtd vleres totale

tC porosise.

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar td drejten te kerkoje se paku l0 ohft vlerds se porosise

ai mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetetn ne enler te vete Autoritetit, nte nje

operatore ekonomik:

- konfiskojC garancine e performances;

- te nd6rpres6 kontraten, dhe ne k€te rast Ofi'uesi i Sherbimeve nuk do te ket6 te drejtd p6r

kornpensim; dhe

- te hyje nd nje kontrat€ me nje pald te tretd per dhdnien e pjeses se mbetur td sherbimeve.

Ofruesi i sherbimeve nuk do te paguhet per kete pjese te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do tE jet€ i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

parnundesi e tij.

b. Ne rast se Atrtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, nte disa

operatore ekonomik:

- te konfisko.ie garancin6 e realizirnit;

- te nddrprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejtd per

kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tC jete i detyruar te paguajE koston plotdsuese

dhe ddrnet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operator€ve Ekonomik te kontrates publike

kornize.
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c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,

me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kdte rast

Ofruesi i Sherbirneve nuk do tC ket6 te drejte pdr kompensirn. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu

do te jete i detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe dernet e shkaktuara nga kjo pamundesi e

tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje td keqe tE

Operatorit Ekonornik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i perrnendur qe td konfiskoj nje

pjese proporcionale, ekuivalente me l0o/o te porosise se leshuar, te garancis6 sd performances

dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokr,u"uar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,

rue disa operatore ekonoruik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje td keqe te

Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj

nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10Yo te porosise se leshuar, td. garancisd sd

performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nddrprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbirneve nuk do td ketd te drejt6 p6r

kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet6 i detyruar tE paguaje koston plotesuese

dhe d€met e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkumencen me pjesen e mbetur te OperatorEve Ekonomik tE kontrat€s publike

korniz6.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo md vone se dita e nenshkrirnit tC kontratds, furnizoj Autoritetin

Kontraktues me siguri pdr ekzekutim td plote dhe tE rnire td kontrates. Shuma e siguris6 do te

saktesohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per

gfaredo humbjeje qd 6shtd pasoje e mosekzekutimit te plotd dhe te duhur te obligimeve kontraktore

nga ana e Ofiuesit tc Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshin-rit te Qertifikates se

PErfundirnit.

14.3 Garanconi i ekzekutirnit te kontrates do t0 jete nE formatin e dhdnd ne Pjes6n lV te k6saj

kontrate.

Neni 15 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do te marr dhe do tE ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktoret te marrin

dhe ruajn6, me shpenzimet e tyre, por nd baze td kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues,

sigurimin ngarreziqet, dhe per mbulirn, sig do td specifikohet ne KVK.
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15.2 Ofiuesi iShdrbirreve, rne kerkese te Autoritetit l(ontraktues, do te ofroj deshmi per

Autoritetin I(ontraktues qe sigurimi i tille eshte marr6 dhe ruajtur dhe se prirnet e tanishme jane

paguar.

Neni 16 Parimet tE pdrgjithshme td pagesave

16.1 Pagesat do te behen nd Euro. Pagesat qe duhet te b6hen sipas fatr,rrds se leshuar nga Ofruesi

i Shdrbimeve do te bdhen ne llogarine bankare te dhene ne Pjes6n V, Identifikimi Financiar, i

kdsaj kontrate qe e plotdson Ofruesi i Sherbimeve. I njejti formular, qe i bashkengjitet k6rkeses

per pagese, duhet te perdoret p6r t'i raportuar ndryshirnet ne llogarin6 bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cil6n

kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar r-rga departamenti perkates. Data e pageses do

te jetd data nE td cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesd nuk do te jet6 e

pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shurn6 nga kerkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajm6ruar ofruesin e Sherbimeve qd

kerkesa per pagese nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jand

dorezuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi rnund te mos

jete legjitirn. Nd rastin e fundit mund td behet njd inspektim i rnenjehersh6m p6r qellim td

kontrollirneve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape sqarirne, modifikime apo informata te tjera

brenda 15 ditesh pas k6rkes6s. Periudha e pageses do td llogaritet nga data nE tE cil6n 6shtd

regjistruar kdrkesa p6r pages6 e pdrgatitur nd mdnyren e duhur.

16.4 PasiqE td ket6 kaluar afatii fundit i dh6nd ne Nenin 16.2, Ofi'uesi i Sh6rbimeve mundet qe,

brenda dy rnuajsh pas pageses sE vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norm6 tE

re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov€s ne dit6n e pard tE muajit nE tE cilin ka

skaduar afatii fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi pdr pages€ te vonuar do te zbatohet

per koh6n qd kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pagesds (nuk pdrfshihet) dhe dates nd te

cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p6rfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadirni i periudh6s se dh6ne ne Nenin 16.2 do t'i
japin te drejte OfruesittE Sherbimeve q6, ose td mos e realizojd kontratdn, ose ta nddrprese at6,

me paralajmerirn prej 30 ditdsh pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emEr te autoriteteve te dera kontraktuese,

dhe njd autoriteti kontraktues nuk i perr-nbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegan6risht

obligirnet e Nenit 16.2 ofruesi i shErbirneve mund tE inforn-roj€ AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-

ja mund te ndalojd autoritetin kontraktues nga p6rdorirni i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore

publike kornize td nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sh6rbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jend si

nd KVK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje at€
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per gdo defekt qe eshte gjetur. Kontrolli i tille nuk do te ndikoje ne pergjegjesite e ofruesit te

sherbir.neve. Ar:toriteti Kontraktues mund te udhezoje ofi"uesit e shdrbimeve td kdrkojnE nje defekt

dhe te zbulojne dhe provojn6 gdo slidrbirn qd Autoriteti Kontraktues konsideroll se rnund td ketd

nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.
Neni 18 F6rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofiuesit e sl-rdrbimeve per gdo Defekt para perfundimit

te kontrat6s. Periudha garantuese e defekteve dote zgtratet per aq kohe sa Defektet te korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eslite dhene, ofruesi i sherbimeve duhet td perrniresoj defektin

e njoftuar brenda koh6s se specifikuar ne njoftirnin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofi'uesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar nd

njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vler6soj€ koston e korrigjimit te

defektit, ofruesi i sherbimeve do tE paguaj kete shume, dhe do pasoj nje ddnirn pdr mungese

Ekzekutimi qe llogaritet sig p6rshkruhet nd nenin 13. 1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkele kontrat6n ndse nuk arrin te shlyej6 ndonjE nga obligirnet e veta me kontratd

sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per k6to

kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nd6rprerje td kontrat6s.

19.3 Perveg masave te sipdrp6rrnendura, mund t€ jepen ddmshperblime. Ato mund te jen6:

a) deme te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne ngazbatimi i masave te parapara ne

kEtE nen do te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve,

nga depozita, ose me pages6 nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miq6sore e mosmarr€veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per td zgjidhur nE rnenyre miqdsore te giitha

r-posrnarrdveshjet qe mund te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje ntosmarr€veshje, palet

do ta lajrnerojne njera tjetren me shklim per qendrimet e tyre nE mosmarreveshje dhe per ndonje

zgjidhje qE ata konsiderojnd se eshte e mundshme. NEse cilado pal6 e slieh td dobishme, palet do

td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkesds per

zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kdrkeses. Periudha rnaksimale qC jepet pdr arritjen e k6saj

zgiidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja p6r te arritur zgjidhje rniq6sore

deshton ose ndse pala deshton te pergjigjet rne kohe ndaj l<erkesave per zgiidhje, te dyja palet do

te jen€ te lira te vazhdojnd nd fazdn e ardhshme te procedures se zgjidhjes sd mosmarr6veshjes

duke e lajrneruar tjetr6n.
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20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarr€veshjes deshton, palet mund te merren vesh

te perpiqen te pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet

zglidhja brenda 30 ditesh pas fillirnit te procedures se pajtimit, secila pale do te kete td drejte te

vazhdoje ne fazen e ardhshrne te procedures se zgjidhjes se rnosmarreveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyq6sore

21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillirni i procedures miqesore per

zgjidhje td mosmarreveshjes, secila pal6 rnund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrin-ri ne pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per rnenyren e zgjidhjes se

rnosnrarrdveshj es, gtrykxa apo arbitrirni.

Neni 22 DEmshpdrblimi

22.1 Ofruesi i slierbimeve do te rnbroje dhe do te ddrnshperblej Autoritetin Kontraktues, zyr1.aret

e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agientet e tij dhe do te jete p6rgjegjes per te gjitha

shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire

por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose

keqperdorimet e q6llimshme nga ana e ofruesit tO sl-rerbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar

nga prezantimet e Ofi'uesit te Sherbirneve, pretendirnet nga nje pa16 e trete se sigurimi i atyre

shorbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezirni i tyre nga apo nE emer te Autoritetit

Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonjC aseti td siguruar nga Ofruesi i Sherbirneve nd

lidhje me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale td asaj pale te trete.
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PJESA III-t6 E KONTRATES
KUSHTBT E VEQANTA

KVK ne vijirr do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nj6 konflikt, dispozitat ketu
do te mbizoterojne mbi ato te IGK.

Kushtet e P€rgiithshme te
KontratEs

Amandamentimet/lVlodifikimi i Nenit p6rkat6s n€ KpK

Pdrslil<rirni i nenit Nr. Nenit Nd bazd te LPP-sd Ligji rne nr. 04lL-042 neni 26 pika l,

Ligji izbatueshem

dhe gjuha
2.1 Ligjet e Kosovds qd jane nE fuqi do te zbatohen per te giitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Jr-rridiksioni do te jetd Gjykata Themelore ne Ferizaj.

2.2 Gjuha e perdorur do tdjete Gjuha Shqipe.

Fillimi
Perfundimi

sherbimeve

dhe

i

6.1 Data e Fillimit te Sherbimeve 6sht6 11.12.2024.

6.4 Data e Pdrfundimit 6shte 10.09.2024.

6.5 Vendi i kryerjes sE sh6rbimeve eshte nga Mirash i Ri deri
te shkolla "Ali Hadri" dhe anasjelltas.

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit €sht6:

z.Bashkim BytyEi - Zyrtar i larte per arsimin e mes6m te
uldt.

Mbikqyres i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontrates:
znj.Mukadeze Sylejrnani - Zyftare Financiare ne DA.

Sigr-rria

ekzekutimit
)4.1 Kryesi i sh6rbimit, jo rnd von6 se dita e nenshkrirnit te

kontratds, do te dorezoj tek Zyra e Prokurirnit nj6 sigurirn
pdr ekzekutim td plotd dhe td mir6 te kontrates.

Shuma e sigurisd se ekzekutimit esht6 10oh e vleres s€
parashikuar te kontrates nd shum6 prej:2,250.00 € (Dy
mijd e dyqind e pes6dhjet6 euro ezero cent), valide nga
nj6 banke e licencuar ose kompani e licencuar nga BeK-
ja.

Ky sigLrrirn eshte valid 10 muaj.

Sigurimi qe do tC

merret nga ofiuesi
i sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulesatngasigurimido te jene:
a) Mjetet motorike te pales se trete,
b) Pergjegjesia e pales se tretd,
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c) Pergjegjesia e punedhenesit dhe kompensin,i i

punonjdsve,

d) PergjegjEsia profesionale,

e) Hurnbje ose d6rntim t€ prones dhe pajisjeve.

Parimet e

pdrgjithshrre te

pagesds

16.1 Pagesa do te behet nga Drejtoria e Arsimit, pas

perfundirnit te gdo shdrbimi kryesi i sherbimit duliet te

dorezoj tek AI( nj6 fature origjinale dhe nga nje kopje tE

fletederges6s - fletepranimit per sherbirnet e kryera. TE

gjitha faturat e dorezuara duhet te deklarohen ne euro. Qdo

faturE duhet te perrnbajd infonnacionet e nevojshme.

Kontrolli i

kualitetit

t7.l Parimi dl-re rnodalitetet e inspektimit td slierbirneve nga

Autoriteti I(ontraktues jane si me poshte:

Menaxheri i projektit do t€ kontrolloj gdo detaj te projekti.

Verejtje Ne rast td mos perrnbushjes se Kontratds nga Operatori

Ekononrik, nd baze td Kushteve te Pergjithshrne dhe

Kushteve te Veganta te KontratEs, Autoriteti Kontraktues

do ti ndermarr td gjitha masat e paraparu me Ligiin dhe

Legjislacionin Dytesor te Prokr"rrimit Publik duke

konfiskuar Sigurimin e Ekzekutirnit dhe shkdpuden e

njdanshme te Kontrates.

Me verejtjen numer rendor 3 dhe Rekomandimin e

Menaxherit te Kontratds, Autoriteti Kontraktues do te

konfiskoj sigurimin e ekzekutimit dhe shkeputjen e

nidanshrne tC kontratEs

ZgJidhja miqesore

e

mosmarrdveshjes

20.2 Qdo mosmarreveshje nddrmjet palEve t€ cilat mund te

lindin gjatd ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se eshte e

mundur te zgiidhet nE mdnyr6 miqesore, pdrgjegjes per

zgjidhjen e tyre do td jend personat pdrgiegjCs tE Autoritetit

Kontraktues - Komuna eFerizajt.

ZgJidhja e

mosmarr6vesh-ies

me procedure

gjyqEsore

21.1 qOo ,"os*arrdveshje ndermjet paldve tE cilat mund te

liridin gjatd ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk dshte

e mundur td zgiidhet ndryshe ndermjet paldve do te

dorezohet rie Gjykaten Komerciale nd Prishtind, ne pajtirn

me ligjet nd Kosov6.

t6
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REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA ' 
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

httpt/lkk. rk s - gov .net/ / f . erizai

ZYRA E PROKURIMIT
KANCELARIJ A ZA JAVNE NA BAVKE

-l-el. : 0J8.200.46.045

E- nrai I : p roliu rim i.ferizn i(Erl<s-gov.net

01. Nr. 33612025

DatE:11.12.2025

NE baz6 r€ nenit 81 re Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik td Republikes sE

Kosovgs, i ndryshuar dhe plot€suaime Lgjin Nr. O4lL-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligiin Nr'

O5lL-0g2, si dtre nenit 70 t€ Rregullores Nr. OO2|2O24 per Prokurimin Publik, e dates 11.11.2024,

Kryetari iKomun6smerr: 
VEN D I M

pEn p TERIMIN E MENAxHERIT Tii KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE

DREJTPERDREJTE TE MENAXHERIT TE KONTRATES

1. Emerohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikdqyrdsi i drejtpdrdre.ite i Kontrates p€r kontraten:

,,Bartja e nxenesve nga Mirashi i Ri deri te shkolla Ali Hadri dhe anasjelltas", me

numer te prokurimit: 656-25-1 0253-2-2-1.

2. Em€rohet Menaxher i kontrat6s: z.Bashkirn tsytygi -'Zyrlar i larte per arsimin e mesem te

ul€t.

3. EmErohet Mbik6qyr6s i drejtp6rdrejt0 i Menaxherit te Kontrat6s: znj.Mukadeze

Sylejmani -Zyttate financiare nE DA.

4. Menaxheri i kontrates, dhe Mbikeqyres i drejtperdre.ftO i Menaxherit td Kontrates obligohen

q6 td b6jn6 administrimin clhe menaxhimin e implementimit te kontratave nC pajtim me

fuegulloren N r.00212024 per Prokurimin Publik, e dates 11.11.2024, pEr Prokurimin Publik.

r.ral rdorirn te im te

5. Ky vendim hyn ne fuqi diten e n€nshl<rimit'

I'u dorezohet:

1. Menaxherit t€ Kontrates;

2. Mbikqyr€sit te Menaxherit te I(ontrates;

3. Zyr€s se I(rYetarit;

4. Zyr0s s€ Prokurimit.

i_Ko.prunes



0067552

067552

K.S. SCARDIAN J.S'C

Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine'

SIGURUESI
Kosovo

tlirim Shaqiri

Adresa:
AGJENTI Rr. "Deshmoret e Kombif

ARTAN HASHANI BI NTSH VEHA TRANS

Adresa:
TSTGURUARI M|RAS%

81107il90
NUMRIIBIZNESIT

81 1 075490
NUMRIFISKAL

Garanci e Kontrat6s
AELLIMI I SIGURIMIT

KOMUNA FERIZAJ
PERFITUESI

BARTJA E NXENESVE NGA MIRASHI I

RI DERITE SHKOLLAALI HADRI DHE

TITULLI I KONTRATES ANASJELLTAS

6s6-25-10253-2-2-1
NUMRI I IDENTIFIKIMIT.PROK

T Re'ublikaeKosoves
TERRITORI I MBULIMIT --' -'--

KosovEs

304 dit6
PERIUDHA E SIGURIMIT

250.00 EURO
SHUMA E slquBuAB

Deri:
50.00

PRIMIISIGURIMIT
9.00

wsH 18 %

PRIMI+TVSH

VEREJTJE:

dh6niBieDetyrimevsNr.04/L.oz,t6miratuarngaKuvsndilRgpublik6ss6Kosov6smedat610.05.2012,

siith-ashtusipas.Rre-euraw9Ttr:IP::?n:l;TXffiH:,?:*i"3i11+"i:,y,i['$:;?;;;d;;:e'J;;;;;;;''6;;ip;rtujan6KushtetoP6rsjithshmqPvstoso'ii

esinebazEtedeklarimevedhek6rke6avet€berangaiSiguruarl/p6rfaq6sueslitesi9urua'it,lclli6sht6

-i--:^-:x^ r:rx,,, -- ..ra.ina ana v6rt iilOnd 
" 

O"kl"titeve tii tr€ra praj $'

dhe percaktimet e

ISIGURUARI
SCARDIAN

rAl$

sgt ,;,

(emri, mbiemri, n6nshkrimi)

SCARDIAN
SIGURIME

I



Nr,

VErejtje: NE gmimin pEr njEsi tA lloBariten tO giitha taksat e aplikuara nE Republiken e l(osoves

Persni(nmt Njdsia sasia Qmimi Totali

1 Bartja e nxdnEsve nga Mirashi i Ri deri te shkolla "Ali Hadri" dhe anasjelltas Muaj 9 2s00.00 22500.00

TOTATI 22500.00 t(/

kov, 's.tM vleriPt'c s'

t.

L,

E.

E

t-

-]
1

__l


